
Náchodská Prima sezóna, o. p. s. a Město Náchod 
pod záštitou ministra kultury PhDr. Ilji Šmída, 

hejtmana Královéhradeckého kraje PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. 
a starosty města Náchoda Jana Birke, za podpory Ministerstva kultury ČR, 

Státního fondu kultury ČR, Královéhradeckého kraje a Města Náchoda

Náchodská 
Prima sezóna

14. – 18. květen 2018

pořádají 21. ročník celostátního 
festivalu studentské tvořivosti

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

SPONZOŘI

PODPOROVATELÉ

ZA PODPORY

®

A T E L I E R
T S U N A M I

www.atsunami.cz

NÁCHOD S K Ý

HOTEL 
ZIMNÍ STADION

Náchod

 16.30  Workshop taneční, lektorka: Jana Valtarová
  určeno pro děti 15–18 let
  host: Tomáš Kuťák (pedagog a tanečník, absolvent JAMU Brno, 

zakladatel Dancers Dance company, působil jako tanečník 
v USA)

  (taneční sál ZUŠ Náchod)
 17.00  Vernisáž výtvarných prací, 
  významný český malíř Lubomír Typlt
  (galerie NOLA – Purkyňova 518, Náchod)

Pátek 18. května
 9.00  IX. ročník Hudebně – divadelního festivalu 
  pro handicapované
  žáky Královéhradeckého regionu, Praktická škola, 
  Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana v Náchodě 
  Hosté: zpěváci z muzikálu Mamma Mia: Bořek Slezáček, 
  Jitka Asterová, Eva Macháčková.
  (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)
 9.00–13.00
  Workshop fotografi cký, lektor: Roman Unger
  Ateliérová fotografi e, (ateliér Roman Unger)
 10.00  Setkání s porotci literární sekce, rozborový seminář
  (Městská knihovna Náchod)
 13.00  Bubenická dílna, lektor: David Andrš
  (sraz před klubem Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)
 15.00  Slavnostní zakončení festivalu
  –  patron festivalu Ondřej Kepka
  –  vyhlášení výsledků soutěžních částí festivalu
  –  ukázky bubenické dílny
  –  koncert hudební skupiny Soul Sisters (Praha)
  (venkovní pódium – Masarykovo náměstí)
 17.00  Mezinárodní projekt ZEĎ 2018 
  – Fotoklub Náchod – vernisáž výstavy
  (vstupní prostory Městské knihovny v Náchodě) 
 19.00–23.30 
  Hudební rockový večer
  Koncerty hudebních skupin:
  –  Tight Trail (Česká Skalice)
  –  Band-a-SKA (Týniště nad Orlicí)
  –  Ohnivá show – Inferno Team (Náchod)
  –  Snap Call (Turnov)
  –  B_side (Náchod)
  (venkovní pódium – Masarykovo náměstí)

Změna programu vyhrazena!
Na celý program festivalu je zvána i široká veřejnost!

Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete na:

www.primasezona.cz a facebook festivalu

Za spolupráci děkujeme těmto institucím:
ZUŠ Náchod, SVČ Déčko Náchod, Městská knihovna Náchod, 

Kino Vesmír Náchod,  Regionální muzeum v Náchodě, 
Technické služby města Náchoda a další městské příspěvkové organizace.



Pondělí 14. května
 14.00  Zahájení festivalu NPS 2018 
  (Masarykovo náměstí – venkovní pódium)
  –  Sboreček Jiráskova Gymnázia
  –  Přivítání účastníků, seznámení s programem
  –  Patron festivalu Ondřej Kepka   

  

  –  Koncert hudební skupiny FiHa (Ostrava)
  –  Street Show – divadelní improvizační skupina 
   PALEŤÁCI (Pardubice)
  –  Street Show – INFERNO TEAM (Náchod) – ukázky Capoiery
 19.00  Jazzový koncert (Velký sál Městského divadla Dr. Josefa Čížka) 

Vystoupí: Swingband Jana Matouška (Praha)

 21.00  Swing Sextet + Marta Marinová 
  (členka divadla Sklep, herečka, zpěvačka) 
  (Dannyho kavárna, Hotel U Beránka)

Úterý 15. května
 9.00  Výtvarné dílny, ateliéry ZUŠ Náchod
   1. Plastické ztvárnění slova, lektorka: Jana Matoušová 
  2. Slovo vyjádřené barvou, tuší lektor: Lukáš Jícha
 9.00–19.00 
  Filmový workshop „Od scénáře do kina“, lektor: Petr Neumann
  – Postup při natáčení filmu (klipu)
  –  Možnost natočení vlastního krátkého klipu
  –  Ukázky a možnost použití filmové techniky
   (Klub Déčko Náchod) 
 10.00  Divadelní představení pro školy, „Improvizační zápas“
  Improvizační utkání dvou týmů v divadelních improvizacích 

na divácká témata. Učinkují: PALEŤÁCI (Pardubice)
  (velký sál – Městské divadlo Dr. Josefa Čížka) 
  – představení pro základní a střední školy
 13.00  Bubenická dílna, lektor: David Andrš
  (sraz před klubem Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)
 14.00  Graffiti workshop & ukázka, lektor: Jan Šubert
  (ul. Smolova, za prodejnou Old Town skate & street)
  –  exhibice Street art skupiny SACC.ID 
   (La Sacra Sacra, Dočo, Mogedyby Woa)

 15.00  Venkovní pódium, koncerty (Masarykovo náměstí)
  – FA Band, ZUŠ Náchod (p. Franěk)
  – Dechové orchestry (p. Paseka)

Středa 16. května
 8.30–12.00
  Foto dílna, lektoři: Jana Čížková, Roman Unger
  Strukáž a fotogram – umění bez fotoaparátu
  odložte drahou a dokonalou digitální techniku, probuďte vaši 

fantazii a vytvořte jedinečný a neopakovatelný originál
  (Masarykovo náměstí 1, klub „Pranýř“)
  9.00–12.00
  Přehlídka studentských divadel
  (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka, divadelní sál ZUŠ Náchod)
 13.00–14.00 
  rozborový seminář (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)
 10.00–18.00
  Přehlídka soutěžních studentských filmů – Impuls Hradec Králové 
  Ondřej Krejcar, Jarmila Šlaisová, (Kino Vesmír)
 13.00–17.00 
  Foto dílna, lektoři: Jana Čížková, Roman Unger
  Strukáž a fotogram, umění bez fotoaparátu
  odložte drahou a dokonalou digitální techniku, probuďte vaši 

fantazii a vytvořte jedinečný a neopakovatelný originál
  (Stará radnice – klub Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)
 13.00  Bubenická dílna, lektor: David Andrš
  (sraz před klubem Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)
 14.00  Procházka J. Škvoreckého, 
  provází: Ivana Votavová, Blanka Nešetřilová
  (Masarykovo náměstí, lavička Josefa Škvoreckého)
 15.00–18.00 
  Divadelní workshop, lektorka: Antonia Nyass
  Téma workshopu: 
  1.   práce s hlasem a jeho dynamikou, 
  2.   rytmus a prvky beat boxu, body beatu a rytmické improvizace.
  3.   skladba, pohyb a improvizace
    (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka)
 15.00  Venkovní pódium, koncerty (Masarykovo náměstí)
  –  Jazzinec trio (Nové Město nad Metují)
  –  Pap´n´dekl (Nové Město nad Metují)
  –  Mini Rambo Band (ZUŠ Náchod, p. Paseka) 
  –  Harmoniky (ZUŠ Náchod, p. Kubeček)
 18.00  Vernisáž, výstava soutěžních fotografií studentů – Roman Unger
  (Stará radnice – klub Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)

Čtvrtek 17. května
 9.00  Dětská Prima sezóna, Masarykovo náměstí, venkovní pódium
  (v případě nepříznivého počasí – Kino Vesmír)
  WIKIHO ZÁBAVNÁ SHOW S MIMONI
  (Zábavný program pro děti, který obsahuje animační show 
  s kamarádem Wikim a velkými maskoty Mimoňů)
  Focení s maskoty – mimo pódium
 9.00–12.00
  Přehlídka studentských divadel
  (Městské divadlo Dr. Josefa Čížka, divadelní sál ZUŠ Náchod)

 13.00–14.00 
  Rozborový seminář
  (divadelní sál ZUŠ Náchod)
 8.00–17.30
  Foto dílna, lektoři: Fotoklub Náchod
  Urbex – pevnostní město Josefov
  Dílna se uskuteční v pevnosti Josefov ve „Špitále“ a v umělecké 

kolonii Bastion IV.
  (odjezd v 8.00 hod. od staré radnice 
  – klub Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)
 13.00  Bubenická dílna, lektor: David Andrš
  (sraz před klubem Pranýř, Masarykovo náměstí 1, Náchod)
 14.00  Graffiti workshop, lektor Jan Šubert
  (ul. Smolova, za prodejnou Old Town skate & street)
  – exhibice Street art skupiny SACC.ID 
  (La Sacra Sacra, Dočo, Mogedyby Woa)
 15.00  Workshop taneční, lektorka: Jana Valtarová
  určeno pro děti 12–14 let
  host: Tomáš Kuťák (pedagog a tanečník, 
  absolvent JAMU Brno, zakladatel Dancers Dance company, 

působil jako tanečník v USA) 
  (taneční sál ZUŠ Náchod)
 15.00  Beat Box, workshop + koncert
  lektor: Tiny Beat  

   

 
  (dvojnásobný mistr České republiky v beatboxu. Podařilo se 

mu též probojovat do TOP16 nejlepších beatboxerů na světě 
na World Beatbox Battle Championship)

  (venkovní pódium – Masarykovo náměstí)
 15.00 Divadelní workshop IMPROVIZACE   

lektor: Simona Babčáková
 

  (Herečka a žákyně improvizátora Jaroslava Duška, která 
vystudovala Zlínskou školu umění, prošla scénami Městského 
divadla Zlín, pražského Divadla v Dlouhé, Klicperova divadla 
v Hradci Králové. V současné době je členkou souboru 
Dejvického divadla v Praze. Objevuje se v rolích filmových 
i seriálových)

  (divadelní sál ZUŠ Náchod)


